
Nähe schafft Verbundenheit

Grund- und Ersatzversorgungstarif:			     (GGV Classic)			

Erdgastarife

Preisstufe 1 kWh Nettopreise Bruttopreise

Arbeitspreis Verbrauch bis 4.000 kWh/Jahr 20,88 ct/kWh 22,34 ct/kWh

Grundpreis 3,08 €/Monat 3,30 €/Monat

Preisstufe 2 kWh Nettopreise Bruttopreise

Arbeitspreis Verbrauch von 4.001 bis 20.000 kWh/Jahr 18,26 ct/kWh 19,54 ct/kWh

Grundpreis 9,75 €/Monat 10,43 €/Monat

Preisstufe 3 kWh Nettopreise Bruttopreise

Arbeitspreis Verbrauch von 20.001 bis 50.000 kWh/Jahr 18,01 ct/kWh 19,27 ct/kWh

Grundpreis 13,83 €/Monat 14,80 €/Monat

Preisstufe 4 kWh Nettopreise Bruttopreise

Arbeitspreis Verbrauch ab 50.001 kWh/Jahr 17,91 ct/kWh 19,16 ct/kWh

Grundpreis 18,34 €/Monat 19,62 €/Monat

Zusätzlicher Grundpreis (für Anmeldeleistung größer als 50 kW) Nettopreise Bruttopreise

zusätzlicher Grundpreis je kW 0,25 €/Monat 0,27 €/Monat

Information: Der Grundversorgungstarif bildet gleichzeitig die Preise für die Ersatzversorgung für alle Bedarfsarten und die allgemeinen Preise für Kunden ohne Sonder-
vertrag für alle Bedarfsarten ab. Die Kündigungsfrist beträgt zwei Wochen. Es gilt die „Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Grundversorgung von Haushalts-
kunden und die Ersatzversorgung mit Gas aus dem Niederdrucknetz“ (GasGVV). Die Bruttoverbrauchspreise enthalten die gesetzliche Mehrwertsteuer in Höhe von 7 %. 

In unserem Grundversorgungsgebiet beliefern wir Sie als Haushaltskunde mit unserem CLASSIC-Tarif gemäß der Gasgrundversorgungsverordnung 
(GasGVV) automatisch mit Erdgas. Dank 2-wöchiger Kündigungsfrist und ohne Mindestvertragslaufzeit genießen Sie höchste Flexibilität. 

Die hier abgebildeten Preise sind gültig ab 1.7.2023 bis 31.08.2023 

Sie haben Fragen? So erreichen Sie uns:  

Stadtwerke Crailsheim GmbH	 Tel. 07951 305-0			   Öffnungszeiten:	
Friedrich-Bergius-Str. 10-14		  Mail: info@stw-crailsheim.de 	 Mo. - Do. 8 - 16 Uhr
74564 Crailsheim			   www.stw-crailsheim.de		  Fr. 8 - 15.15 Uhr


